Variæ lectiones.

(74) Ἰσ. χαίροις.

(75) Adde, vel subaudi γεννησόμενα.

pacto ei locuti sunt, dicentes : *Dies tribulationis atque improperii* ²⁸.

Protegat te nomen Dni Jacob. Quod neglectum modo est, et blasphematum ab Assyrilis. Meminit autem patriarchæ Jacob, quia et ille in magnis calamitatibus versatus est et periculis, et ab omnibus tandem Dei auxilio liberatus.

VERS. 5. *Emitiet tibi auxilium de sancto.* Sanctum, templum appellabant antiqui, quod adventare illuc Deum credebant.

Et de Sion tueatur te. Mons Sion dedicatus erat Domino. Et sensus est : Deus qui habitat in Sion, illinc veniet in auxilium tuum.

VERS. 4. *Memor sit omnis sacrificii tui.* Quodcumque scilicet in pacis tempore ut pius ac religiosus ei obtulisti.

Et holocaustum tuum pingue fiat. Per holocaustum victimam intelligit, quam totam atque integram erat oblaturus. Hæc, inquit, victima pinguescat. Fiet autem pinguis, si libera ei pascua dimittantur, quod erit, dissoluta obsidione. Per victimæ itaque pinguedinem, obsidionis etiam dissolutionem fieri optat. Vel, *pingue fiat*, hoc est, pingue reputetur et acceptum. Holocaustum Græca dictio est, ex nominis etymologia sic dictum, quod totum comburatur. Sacrificiorum enim alia totaliter, alia autem in parte comburebantur : veluti omentum, renes, et adeps, et alia hujusmodi, ut habetur in Levitico.

VERS. 5. *Tribuat tibi Dominus secundum cor tuum.* Ut cor tuum optat. Cor autem Propheta sæpe ponit pro anima, eo quod præ cæteris aliis membris cor ab anima inspiretur. Sic etiam alibi accipitur : *Cor meum et caro mea exultaverunt in Deum viventem.*

Et omne consilium tuum impleat. Quodcumque scilicet rectum ac iustum fuerit.

VERS. 6. *Lætabor in saluari tuo.* Speramus, inquit, quod Deus suam ob clementiam, et ob tuam probitatem, præstiturus tibi sit salutem, teque insuperabilem redditurus, quo beneficio et nos tecum pariter fruamur.

Et in nomine Dei nostri magnificabimur. Nam si inimicus Deus conterit, formidabilis etiam erit gentibus, hoc solo nomine Deus Israel invocatus : per quod nomen et nos magnificabimur, veluti exaudita invocatione nostra.

VERS. 7. *Impleat Dominus omnes petitiones tuas.* Orationi insistunt et precibus, ob diurnam ac constantem contritionem atque humilitatem regis.

Nunc cognovi quoniam salvum fecit Dominus Christum suum. Hæc quasi ab unoquoque eorum tunc pariter comprecantium dicta sunt, certitudine quadam salutis habita a sancto Spiritu. Christum autem Regem appellat ut unctum.

Exaudiet illum de cælo sancto suo. In cælo habi-